
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Nežijeme na pustém ostrově, všichni jsme obklopeni lidmi. Dobře víme, že pokud máme 

s druhými dobré vztahy, je náš život snazší. Jednak si navzájem občas pomůžeme v různých 

situacích, jednak se cítíme svobodněji, nejsme ve stálém napětí, co ten druhý udělá nebo řekne. 

I tam, kde jsou nějaká nedorozumění, snažíme se navzájem názory vysvětlit. V horším případě 

něco přehlížet a tolerovat, když druhý nechce něco pochopit. Proto je zajímavé, že se vztahem 

k Bohu si většina lidí neláme hlavu, i když Bůh je s námi stále. Pro mnoho lidí je problémem 

to, že ho nevidíme a nemůžeme se ho dotknout. Přesto i mnozí z nich slaví Vánoce nebo se 

jdou podívat do kostela na betlém. Nijak víc si Boha do života nevpouštějí, přestože dobrý 

vztah k němu je pro nás nesmírně užitečný. Od něho pochází náš život a vše dobré. Proto církev 

připomíná, že ten, kdo vlastní vinou není v neděli nebo na zasvěcený svátek (25. 12. a 1. 1.) na 

mši svaté, neměl by přijat při další příležitosti Ježíše ve svatém přijímání, dokud nepřijme 

svátost smíření. Neboť si neudělal čas na setkání se svým Otcem a neprojevil vděčnost za dary, 

které od něho dostal. 
 

POZVÁNÍ 

 Pozvání pro mladé: víkendovka o vztazích proběhne od pátku 24. ledna do neděle 26. 

ledna. Uskuteční se na faře v Nové Hradečné. Původně měl být začátek 10. ledna, k posunutí 

došlo kvůli Tříkrálové sbírce. 
 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby otců se sejde v pondělí v 19 hodin v Pískově. 

 Společenství Modlitby matek se sejde v úterý v 16 hodin v Oskavě. 

 Společenství seniorů se sejde ve čtvrtek 9. ledna na faře v Nové Hradečné v 9,30 hodin. 

 Žehnání koledníkům Tříkrálové sbírky v našich farnostech 

V Libině v pátek 10. ledna asi v 17 hodin ve skautské klubovně. 

V Troubelicích v sobotu 11. ledna v 9 hodin v kostele. 
 

V rámci Svatého roku bych se rád zúčastnil společné modlitby v domácnostech, kde 

putuje kaplička s Pannou Marií. Nebudu určovat, jak dlouho a jaké modlitby se 

pomodlíme. Přizpůsobím se podle vás, jak to děláte. Ti, kdo o to budou stát, prosím, aby 

mi to řekli, a domluvíme se, kdy by se to mohlo uskutečnit. Také mohu při tom požehnat 

dům nebo byt, i když byl už požehnán dříve. V některých zemích probíhá toto žehnání 

každý rok, neboť může během roku v domácnosti dojít k nějakým neshodám, a tak je 

dobré nové požehnání, abyste měli sílu a požehnání dál vytvářet společný příjemný 

domov. K požehnání domu nebo bytu mne můžete pozvat i tam, kde kaplička s Pannou 

Marií neputuje. 
 

Sbírky 

Sbírka 29. 12.: Nová Hradečná – 4666,- Kč; Libina – 2140,- Kč; Oskava – 1550,- Kč. 

Sbírka 1. 1.: Nová Hradečná – 6590,- Kč; Libina – 2035,- Kč; Oskava – 1570,- Kč. 

Jiné sbírky: Mostkov – 300,- Kč; Dolní Libina – 640,- Kč; Pískov – 625,- Kč;  

Troubelice – 2760,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
2. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
5.1. 

2. neděle  

po Narození Páně 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 Za syna Pavla a + otce Zdeňka 

Oskava 11:00 Za + Jana Bartošíka a duše v očistci 

Pondělí 
6.1. 

Slavnost  

ZJEVENÍ PÁNĚ 

Oskava 15:00 
Za rodinu Berkovu a Pavkovu a duše 

v očistci 

Libina 16:30 Za + Marii Fialovou 

Nová Hradečná 18:00 

Na poděkování za 90 let života 
s prosbou o požehnání a pomoc 

v dalších letech 

Úterý 
7.1. 

 
Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 Za dar víry pro rodiče 

Středa 
8.1. 

 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
9.1. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 

Na poděkování za 50 let života 
s prosbou o dar zdraví do dalších let 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
10.1. 

 
Dolní Libina 14:30 Pohřeb pana Antonína Králíka 

Nová Hradečná 18:00 Za + z rodiny a jejich spásu 

Sobota 
11.1. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 16:30 
Za + manžela a živou rodinu 

Smištíkovu 

Neděle 
12.1. 

Svátek Křtu Páně 

Nová Hradečná 7:50 
Za spásu Kristýnky a jejích 

sourozenců 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 Za dceru a její rodinu 

Troubelice 15:00 Zpívání u betléma 
 

 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi.  
 
 

MAX LUCADO: NEBOJTE SE (NÁVRAT DOMŮ 2013) 
Modlitba znamená, že sedíme klidně na Otcově klíně a položíme ruce na jeho 

volant. Otec volí rychlost, vytáčí nebezpečné zatáčky a zaručí, že dojedeme 
bezpečně do cíle. 


